pagamento, nem fez qualquer depósito do quanto lhe exigia o processo administrativo em tela, o
que determinou a lavratura do Termo de Revelia contra o autuado. (fl. 09). Como consequência,
os autos são encaminhados à DARC/GECOB para as devidas providências, o que resulta na
inscrição em dívida ativa do débito constante do PAF, no valor de R$701,45 (setecentos e um reais
e quarenta e cinco centavos), já com acréscimos moratórios, e sujeitos à incidência de correção
monetária e acréscimos moratórios ou juros.

Autos enviados à PGE/PROPFIS, órgão responsável pelo controle da legalidade, por sua ilustre
Procuradora Dra.